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Oddziaływania białek w neurodegeneracji

Wyjaśnienie, dlaczego u pacjentów cierpiących na jedno schorzenie neurodegeneracyjne
zwiększa się ryzyko rozwoju kolejnego, ma ogromne znaczenie dla określania rokowań
i leczenia. W ramach europejskiego badania uzyskano wartościowe dane pozwalające
wyjaśnić mechanizmy molekularne tej obserwacji.
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Oznaką wielu chorób neurodegeneracyjnych, takich jak choroba Alzheimera czy Parkinsona, jest
obecność agregatów białkowych. Amyloid β (Aβ) i białko tau tworzą agregaty w przebiegu choroby
Alzheimera, a α-synukleina – choroby Parkinsona. Uzyskano niedawno ciekawe dane na temat
synergistycznych oddziaływań między α-synukleiną i białkiem tau, Aβ i białkiem tau oraz
α-synukleiną i oligomerami amyloidu β. Jednakże mechanizm agregacji sparowanych białek pozostaje
niejasny, jako że nie wiadomo, które domeny tych białek odpowiadają za ich wzajemne
oddziaływania.

Zadaniem finansowanego przez UE projektu ABETAALPHASYNTAU (Insight into the synergistic
interactions between Aβ amyloid, α-synuclein and Tau) było wyjaśnienie mechanizmu oddziaływania
różnych amyloidów i wywoływania przez nie chorób. Badacze z powodzeniem analizowali
oddziaływania między różnymi oligomerami oraz uzyskali ważną wiedzę na temat powiązań między
chorobami. Było to możliwe dzięki narzędziom obliczeniowym, takim jak modelowanie molekularne,
jak również uzyskanym danym doświadczalnym.

Naukowcy odkryli, że domena NAC odgrywa istotną rolę w agregacji alfa-synukleiny w chorobie
Parkinsona oraz wyjaśnili mechanizm powstawania oligomerów alfa-synukleiny. Ponadto, dzięki
narzędziom do modelowania, naukowcy wykryli polimorfizmy oligomerów amyloidowych i różne typy
oddziaływań między nimi.

Wszystkie te uzyskane informacje łącznie tworzą podstawę do wyjaśnienia, dlaczego u pacjentów
z chorobą Alzheimera zwiększa się ryzyko rozwoju choroby Parkinsona i vice versa. Mogą też
przyczynić się do poznania przyczyny zwiększania się ryzyka choroby Alzheimera i choroby
Parkinsona u pacjentów z cukrzycą typu II.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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